
شورای انتقالی جنوب یمن یا همان مزدوران امارات، 
این‌بار از آغاز عملیات نظامی خود در شهر ابین برای 

اشغال این شهر خبر داد.
به گزارش »مهر« به نقل از »المیادین«، شورای انتقالی 
جنوب یمن، که زیر نظر امارات است، از آغاز عملیات نظامی 
در شهر ابین واقع در جنوب این کشور، تحت عنوان »عملیات 
قاطعیت« خبر داد. شورای انتقالی اخیراً، با پس‌زدن مزدوران 
سعودی، کنترل مناطق وسیعی در جنوب و شرق یمن همچون 

المهره و حضرموت را در اختیار گرفته اســت، از جمله این 
مناطق »میکا ۱۲« و اطراف تأسیسات نفتی العقله در شبوه 
و بیشــتر مناطق حیاتی و استراتژیک در این شهر است که 
در مرکز یمن قرار دارد. امارات از ســال ۲۰۱۵ کنترل بندر 
بلحاف در شبوه، تنها سکوی صادرات گاز یمن به خارج را در 
دســت دارد. در پی این اتفاق صادرات گاز یمن متوقف شده 
اســت. این سکو با صادرات گاز خود سالانه ۴میلیارد دلار به 

خزانه دولت یمن واریز می‌کرد!

گروه‌های تروریســتی همچون داعش به‌محض در 
 ChatGPT دســترس قرارگرفتن برنامه‌هایی مانند
شروع به استفاده گسترده از هوش مصنوعی کرده‌اند.

جهان برای مهار قــدرت هوش مصنوعی عجله دارد، اما 
گروه‌های تروریستی در حال آزمایش این فناوری هستند، حتی 
اگر مطمئن نباشند که با آنچه کار کنند! به گزارش »شفقنا« 
به نقل از »یورونیوز«، کارشناسان امنیت ملی و سازمان‌های 
جاسوســی هشدار داده‌اند برای ســازمان‌های افراطی، هوش 

مصنوعــی می‌تواند ابزاری قدرتمند بــرای عضوگیری، تولید 
تصاویر دیپ‌فیک واقع‌گرایانه و اصلاح حملات سایبری باشد. 
شخصی در یکی از وب‌ســایت‌های طرفدار داعش از حامیان 
داعش خواســت هوش مصنوعی را بخشــی از عملیات خود 
کنند؛ یکی از بهترین چیزها در مورد هوش مصنوعی، سهولت 
استفاده است؛ برخی از سازمان‌های اطلاعاتی نگرانند که هوش 
مصنوعی به جذب نیرو کمک کند، بنابراین کابوس‌های آن‌ها 

را به واقعیت تبدیل کنید.
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

کارشناسان: تیراندازی در ساحل سیدنی
کار موساد است

 اظهارات کارشناسان و مقامات غربی 
درباره طلاق سیاسی آمریکا و اروپا

با اشاره به مهاجر‌ستیزی در آمریکا

گاردین: ترامپ در آمریکا مشغول پاکسازی قومی است

سرویس خارجی-
یک روز پس از تیراندازی مرگبار در ساحل »بوندی« 
سیدنی، کارشناسان و برخی شــاهدان عینی همچنان 
مشــغول تحلیل این رویداد هســتند. بسیاری ضمن 
»مشکوک« خواندن این رویداد، ضمن برشمردن دلایلی 
قابل تامل، نتیجه می‌گیرند که، این اقدام از سوی موساد 

و برای رسیدن به چند هدف مشخص انجام شده است.
روز یکشــنبه 23 آذرماه بود که رسانه‌های دنیا از وقوع یک 
»حمله تروریســتی« و »خونین« به مراســم جشن »حنوکای« 
یهودیان در ســاحل »بوندی« واقع در سیدنی استرالیا خبر داده 
و اعلام کردند، ده‌ها نفر کشــته و زخمی شده‌اند. ابتدا اعلام شد 
20 یهودی از جمله یک خاخام مشهور صهیونیست با نام »ایلی 
شــلنگر« که فرســتاده جنبش »حباد« بود و همین‌طور رئیس 
شــورای یهودیان اســترالیا در این حمله کشته شــده‌اند. اخبار 
تکمیلی اما نشان داد شمار کشته‌ها 16 نفر و شمار مجروحین نیز 
نزدیک حدود 100 نفر است. ساعاتی بعد اطلاعاتی از عوامل این 
حمله منتشر و اعلام شد تیراندازها یک پدر و پسر با نام‌های »نوید 
اکرم« و »ســاجد اکرم« هستند. جالب اینجاست که از خودروی 

این دو، پرچم داعش کشف شده است!
گزارش مهم شبکه »ای‌بی‌سی« استرالیا

براســاس گزارش شبکه »ای‌بی‌سی« استرالیا، »نوید اکرم«، 
از افراد »شناخته‌شده« برای ســازمان اطلاعات امنیتی استرالیا 
)ASIO( بوده و این سازمان از 6 سال پیش، به‌دلیل ارتباطاتش با 
یک هسته داعش در استرالیا، او را تحت‌نظر داشته است. بر‌اساس 
این گزارش، تیم ویژه تحقیقاتی که توسط ASIO و پلیس استرالیا 
تشکیل شده، به این نتیجه رسیده است که این پدر و پسر پیش 
از انجام حمله با داعش بیعت کرده بودند و در بازرسی از خودروی 

آن‌ها نیز پرچم داعش پیدا شده است.
در ادامه گزارش آمده است که در سال ASIO ،۲۰۱۹ نظارت 
بر نوید اکرم را به‌دلیل ارتباطــش با »ایزیک المَتری« آغاز کرد؛ 
فردی که خود را »فرمانده داعش در اســترالیا« معرفی کرده بود. 
»المتری« همان ســال بازداشت شــد و در حال حاضر در حال 
گذراندن محکومیت ۷ ســال زندان اســت. رئیس ASIO نیز در 
جلسه توجیهی با خبرنگاران تأیید کرده که »نوید اکرم« برای این 

سازمان اطلاعاتی فردی شناخته‌شده بوده است.
نزدیکی رژیم صهیونیستی به داعش

در اینکه داعش و گروه‌های تروریســتی و تکفیری ساخته و 
پرداخته سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا و رژیم صهیونیستی برای 
نگه‌داشتن »اســرائیل« در حاشیه امن است، دیگر هیچ تردیدی 
وجود ندارد. به قدرت رســاندن فــردی در قد و قواره جولانی در 
ســوریه که عضو گروه‌های تروریســتی و تکفیری است، آن هم 
از ســوی آمریکا، ترکیه، رژیم صهیونیستی و انگلیس‌، یک دلیل 
مهم دیگر برای این ادعاست. تصاویر انتقال مجروحین داعش به 
بیمارستان‌های رژیم صهیونیســتی در دوران یکه‌تازی این گروه 

تروریســتی و عیادت نتانیاهو از آنها هم قابل دسترسی است. به 
عبارتی اگر این پدر و پســر 50 و 24 از اعضای داعش باشــند، 
این‌بار نیز به شــکلی دیگر به کمک رژیم صهیونیستی آمده‌اند. 

چگونه؟ بخوانید:
رژیم صهیونیستی در جنگ غزه، افکار عمومی را باخت. امروز 
نه‌فقط در شــرق عالم و کشورهای اسلامی بلکه، در قلبت اروپا و 
آمریکا، این رژیم به خاطر نسل‌کشــی در غزه و کشــتار بیش از 
70هزار نفر از جمله 25هزار کودک و نوزاد، منفور است. از طرفی 
رژیم صهیونیستی به صورت تاریخی راه‌حلی که برای فرار از این 
»نفرت جهانی« انتخاب کرده، »مظلوم‌نمایی« بوده اســت و راز 
جعل افسانه »هولوکاست« دقیقا همین است. این رژیم در ماجرای 
عملیــات طوفان‌الاقصی در 7 اکتبر، تلاش زیــادی کرد از خود 
چهره‌ای مظلوم بســازد- که تا حدودی هم موفق شد- اما وقتی 
ماشین کشتار خود را در غزه به راه انداخت، دوباره در افکار عمومی 
جهان تبدیل به رژیمی یاغی و هیولا شد. حمله به یهودیان ساحل 
ســیدنی در کنار مواضعی که این رژیم پس از این حادثه گرفته، 
می‌تواند تلاشی برای مظلوم‌نمایی و تلطیف افکار عمومی نسبت 
به این رژیم به‌ویژه در اروپا و آمریکا باشد. نباید فراموش کرد که 
چندی‌پیش اعلام شد، رژیم صهیونیستی به »ترمیم چهره« خود 
که در جنگ غزه لطمه خورد، به‌شــدت نیاز دارد و برای این امر 

میلیون‌ها دلار بودجه اختصاص داده است! 
پروژه پرچم دروغین 

»جیمی دور«، تحلیلگر و مجری سرشناس آمریکایی، یکی 
از آن کارشناسانی است که معتقد است رژیم صهیونیستی پشت 
این تیراندازی قرار دارد. او با اشــاره به حمله ســیدنی می‌گوید: 
»اسرائیل در حال برنامه‌ریزی یک عملیات پرچم دروغین در اروپا 
و نسبت‌دادن آن به حماس اســت زیرا اسرائیل روایت مسلط را 
باخته اســت؛ نبرد بر سر افکار عمومی در اروپا را از دست داده و 

مردم اروپا علیه آن موضع گرفته‌اند. آن‌ها استدلال را باخته‌اند.«

»علی الاعور«، یکی دیگر از کارشناسانی است که معتقد است، 
کارکرد این حمله کمک به رژیم صهیونیســتی است. به گزارش 
مهر به نقل از »قدس پرس«، رسانه‌های عبری با شتاب حادثه را 
در چارچوب »یهودستیزی« برجسته کردند تا رژیم اشغالگر را در 
نقش مظلوم نشــان دهند. در حالی که پرسش‌های جدی درباره 
ابعاد سیاســی و رسانه‌ای این حمله و تلاش برای منحرف کردن 
افکار عمومی از جنایات خونین علیه فلسطینیان مطرح می‌شود. 
»علی الأعور«، کارشــناس مسائل فلسطین و اسرائیل در این‌باره 
گفت که مطبوعات صهیونیستی با تیترهای پررنگ و هماهنگ، 
به‌ویژه در روزنامه‌هــای معاریو، یدیعوت آحارونوت و‌ هاآرتص، بر 
کشته‌شــدن یهودیان در ســیدنی تمرکز کرده‌اند و حادثه را در 
قالبی امنیتی و نمادین بازتاب دادند تا در خدمت صهیونیست‌ها 

قرار گیرد. 
در این بیــن برخی مثل »فایــز ابو شــماله«، روزنامه‌نگار 
فلسطینی نیز معتقد است حساب‌های مرتبط با موساد بلافاصله و 
پیش از آنکه نتایج رسمی تحقیقات استرالیا منتشر شود، عاملان 
حمله را »جهادی« نامیدند؛ اقدامی که نشــان‌دهنده تلاش رژیم 
برای بازگرداندن نقش »قربانی« و کســب همدردی جهانی پس 
از جنگ نسل‌کشی در غزه اســت. روزنامه »الشرق‌الأوسط« نیز 
گزارش داد، هر کســی تحولات اسرائیل را دنبال می‌کند، به این 
نتیجه می‌رسد که هدف اصلی دولت بنیامین نتانیاهو از این اقدام، 

دفع اتهامات وارده به خود است. 
دلایلی دیگر

ممکن است صهیونیســت‌ها با راه‌اندازی این قائله، به دنبال 
توجیه جنایات‌شــان در غزه باشــند. به این مهم هم باید توجه 
کرد که بزرگ‌تریــن تظاهرات‌های ضدصهیونیســتی در تاریخ 
اســترالیا، در ســیدنی و جریان همین جنگ غزه انجام شد. این 
تظاهرات‌ها آن‌قدر گسترده و بی‌سابقه بود که همان‌زمان روزنامه 
عبری »یدیعوت آحارونوت« نوشت: »بسیاری از معترضان، چفیه 

فلسطینی پوشیده یا پلاکاردهایی با رنگ‌ پرچم فلسطین داشتند. 
پلاکارد جمعیت سیدنی این بود: استرالیا باید همین حالا روابط 

خود را با اسرائیل قطع کند.«)!(
نکته مهم دیگر این که، بنا‌بر اعلام صهیونیست‌ها به دلیل 
نفــرت جهانی از اســرائیل، طی ماه‌های گذشــته این رژیم در 
بسیاری از کشورهای اروپایی برای یهودیان وضعیت هشدار صادر 
کرده بود تا در صورت وقوع حمله- مانند آنچه در ســیدنی رخ 
داد- آنها بتوانند خود را نجات دهند. اما براساس گزارش‌هایی که 
از استرالیا و به نقل از شاهدان عینی منتشر شده است، آن دو نفر 
به مدت 9 دقیقه مشغول تیراندازی بودند بدون این که، پلیس یا 
نیروی امنیتی وارد عمل شود! به عبارتی شرایطی بسیار مناسب 
و ایده‌آلــی برای این تیراندازی مهیا شــده بود! طوری که یک 
کارشناس شبکه 13 رژیم صهیونیستی می‌گوید: »در زمان این 
حادثه، حدود 1000 نفر در یک رویداد عمومی و شناخته‌شده 
حضور داشتند، اما 9 دقیقه طول کشید تا نخستین نیروی پلیس 
به محل برسد؛ این یک نقص امنیتی بسیار جدی از سوی پلیس 
محلی است...« یکی از بازماندگان حمله حتی اعلام کرده است 
کــه »4 مامور پلیس آنجا بودند امــا هیچ کاری نکردند. ضارب 
مرتب خشاب عوض می‌کرد شلیک می‌کرد اما اینها هیچ کاری 

نکردند«!
تکرار تاریخ

در جریان جنگ جاری در غزه، لبنان و آن جنگ 12روزه در 
ایران، بزرگ‌ترین مهاجرت معکوس از سرزمین‌های اشغالی انجام 
شده است. این کشتار می‌تواند از سوی صهیونیست‌ها و با هدف 
بازگرداندن صهیونیست‌هایی که از سرزمین‌های اشغالی‌گریخته‌اند 
نیز صورت گرفته باشد. کسی که از یک منطقه ناامن‌ می‌گریزد، 
دنبال جای امن است. با تبدیل مقاصد این صهیونیست‌‌های فراری 
به جای »ناامن« آیا نمی‌توان آنها را به بازگشت ترغیب کرد؟ تاریخ 

می‌گوید می‌شود! 
»روژه گارودی« در کتاب »اسطوره‌های بنیان‌گذار سیاست 
اســرائیل« اســنادی مبنی بر عضویت صهیونیست‌ها در برخی 
گروه‌های وابســته به آلمان نازی ارائه کرد و نشــان داد افرادی 
مانند »اسحاق شامیر« )هفتمین نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی( 
با دامن‌‌زدن به فعالیت نازی‌ها نقش قابل‌توجهی در ایجاد جو رعب 
و وحشت علیه یهودیان اروپایی داشته‌اند تا از این طریق یهودیان 
بیشتری را راضی به مهاجرت به فلسطین اشغالی کنند! ماجرای 
انفجار کشتی »پاتریا« حامل یهودیان اروپایی در سال 1940 قبل 
از رســیدن به بندر حیفا نیز قابل‌توجه اســت که در گزارش روز 
دوشــنبه کیهان با عنوان »زوایای پیدا و پنهان تیراندازی مرگبار 
سیدنی« به آن پرداختیم. همین‌طور اظهارات چندروز پیش »بن 
کسپیت« روزنامه‌نگار صهیونیســت که در یک برنامه تلویزیونی 
گفت: »من موافق رشــد یهودســتیزی در جهان هستم، تا همه 
یهودیان به اینجا فرار کنند... من یک صهیونیست قدیمی هستم، 

فکر می‌کنم یهودیان باید در اسرائیل باشند.« 

سرویس خارجی-
با پیروزی »آنتونیو کاســت« در انتخابات 
ریاســت‌جمهوری شــیلی، قــدرت در این 
کشــور برای اولین‌بار از زمان پینوشه به یک 
سیاستمدار راســت افراطی رسید. او طرفدار 

پینوشه دیکتاتور سابق شیلی نیز هست!
قدرت در شــیلی پــس از چند دهــه دوباره به 
دست راســت‌های افراطی افتاده است. از 1973 که 
»آگوستو پینوشه« ژنرال راست افراطی به کمک سیا 
علیه »سالوادور آلنده« کودتا کرد تا 1990 و به مدت 
17 سال پینوشــه حاکم مطلق این کشور آمریکای 
لاتین بود. طی 35 سال گذشته همواره مردم شیلی 
یک چــپ را بــرای اداره این کشــور انتخاب کرده 
بودند اما در انتخابات روز یکشــنبه، مردم این کشور 
نامزد راست افراطی، »خوســه آنتونیو کاست« را به 
ریاست‌جمهوری برگزیدند. »ژانت خارا«، وزیر پیشین 
کار و سیاســتمدار چپ که نماینــده ائتلاف حاکم 
میانه‌چپ بود در این انتخابات شکست خود. »خارا« 
در پیامی در شبکه‌های اجتماعی نوشت: »دموکراسی 
با صدایی رســا و روشن ســخن گفت. همین حالا با 
رئیس‌جمهور منتخب گفت‌وگو کردم تا برای موفقیت 

او به‌خاطر خیر و صلاح شیلی آرزوی توفیق کنم.«
به نوشــته الجزیره این شــمارش آرا بازگشتی 
مهم برای کاست محسوب می‌شود. این سیاستمدار 
۵۹ســاله و رهبر حزب جمهوری‌خواه، در انتخابات 

سال ۲۰۲۵ برای ســومین‌بار نامزد ریاست‌جمهوری 
شــد و این‌بار نخستین پیروزی خود را رقم زد. او در 
انتخابات پیشــین در ســال ۲۰۲۱ از گابریل بوریچ، 
رئیس‌جمهور کنونی، شکست خورده بود؛ انتخاباتی 
که بوریچ با اختلافی نزدیک به ۱۰درصد پیروز شد. 
اما بوریچ، رهبر پیشــین جنبش‌های دانشجویی که 
به جوان‌ترین رئیس‌جمهور تاریخ شیلی تبدیل شد، 
تا پایان دوره چهار‌ســاله‌اش با افت محبوبیت مواجه 
شــد و میزان مقبولیت او به حدود ۳۰درصد کاهش 
یافت. افزون بــر این، طبق قانون شــیلی، او امکان 
نامزدی برای دوره دوم ریاســت‌جمهوری را نداشت. 
به گزارش فارس به گفته تحلیلگران، پیروزی کاست 
شیلی را صاحب راســت‌گراترین رئیس‌جمهور خود 
از زمان آگوســتو پینوشــه می‌کند. پیروزی وی در 
انتخابات ریاست‌جمهوری موجی از نگرانی‌ها درباره 
ظهور یک دیکتاتوری جدید در شیلی را نیز به دنبال 
داشــته است؛ مواضع ســختگیرانه کاست و حمایت 
آشــکار وی از »آگوستو پینوشــه« دیکتاتور پیشین 
شــیلی، گواهی بر این موضوع اســت. پینوشه متهم 
بود که بیش از سه‌هزار شــهروند شیلیایی را کشته 
و یا باعث ناپدیدشدن آنها شده است. در همین حال 
نیز گزارش‌هایی وجود دارند که نشــان می‌دهند وی 

هزاران نفر را شکنجه کرده است.
دلایل گردش مردم شیلی به راست افراطی

به گفته کارشناســان شیلی که یکی از امن‌ترین 

و مرفه‌ترین کشورهای قاره آمریکا بود، در سال‌های 
اخیر به دلیل مســائلی همچون همه‌گیری بیماری 
کوویــد-۱۹، اعتراضــات اجتماعی خشــونت‌آمیز و 
افزایش جرائم سازماندهی‌شــده خارجی به‌شــدت 
آســیب دید. مردم این کشــور نیز که از آمار بالای 
جرم و جنایت و کاهش رشــد اقتصادی در سال‌های 
حاکمیت چپگراها دیگر به ســتوه آمده بودند، اعلام 
کردند که قصد دارند در انتخابات ریاســت‌جمهوری 
شیلی، رای به تغییر دهند. پیش‌تر نیز نظرسنجی‌ها 
نشــان داده بود که بیش از ۶۰درصد از شــیلیایی‌ها 
امنیت را مهم‌ترین مســئله کشورشــان می‌دانند و 
برایشان این موضوع از اقتصاد، بهداشت و یا آموزش 

هم مهم‌تر است.
بســیاری از تحلیلگران »خوزه آنتونیو کاست« 
ترامــپ  دونالــد  از  شبیه‌سازشــده‌ای  نســخه  را 
رئیس‌جمهــوری آمریــکا می‌دانند، بــا وعده‌هایی 
همچون اخراج مهاجران غیرقانونی، ســاخت دیوار و 
حصار در مرزهای شــیلی و مخالفت با سقط جنین 

توانست آرای لازم را کسب کند. 
به نوشــته تلگراف او مثل ترامــپ به مهاجران 
غیرقانونی هشدار داده اســت که تا روز تحلیف وی 
فرصت ترک داوطلبانه شــیلی را دارند و وعده داده 
اســت دیوار، حصار و حتی ســنگرهایی در مرزهای 
شــیلی نصب کند تا مانع ورود غیرقانونی مهاجران 

شود. 

گردش به راست در آمریکای لاتین
نتیجه انتخابات روز یکشــنبه شــیلی تازه‌ترین 
پیروزی جریان راســت افراطــی در آمریکای لاتین 
به‌شمار می‌رود؛ منطقه‌ای که در سال‌های اخیر شاهد 
قدرت‌گیری رهبران راســتگرا بوده است؛ چهره‌هایی 
کــه زمانی بیــرون از جریان اصلی سیاســت تلقی 
می‌شــدند و اکنون در کشــورهایی چون آرژانتین و 
اکوادور به قدرت رســیده‌اند.« او به گروه راستگرایان 
در سایر کشــورهای لاتین از جمله »دانیل نوبوآ« از 
اکوادور، »نایب بوکله« از السالوادور و »خاویر میلی« 

از آرژانتین می‌پیوندد. کاســت پیش‌تر بــا انتقاد از 
رویکرد دولت چپگرا در شیلی گفته بود که این کشور 

در حال فروپاشی است.
روزنامه انگلیسی تلگراف در گزارشی در ارتباط با 
انتخابات شیلی نوشت: آمریکای لاتین در حال تجربه 
چرخش سیاسی ملموس به ســمت راست ناشی از 
تمایل دوباره ترامپ به این منطقه است؛ پاندولی که 
از شیلی تا کلمبیا ادامه دارد و احزاب محافظه‌کار را در 
موقعیت خوبی برای در دست گرفتن قدرت قرار داده 
است.نویسنده، از جمله دلایل ظهور محافظه‌کاری در 

این قسمت از نیمکره‌غربی را »ناشی از شکست‌های 
چشــمگیر سیاســت‌های چپگرایانه می‌داند که در 
 بدترین حالت، کشورها را به سمت فروپاشی اقتصادی 

سوق داده است.«.
به ادعای تحلیلگر این روزنامه، پیروزی کاســت 
در انتخابات شیلی، بخشــی از یک تغییر منطقه‌ای 
گسترده‌تر همزمان با رد چپگرایی در سراسر آمریکای 
لاتین است. این گزارش می‌افزاید: به عنوان مثال در 
انتخابات بولیوی در ماه اکتبر )مهرماه( رای‌دهندگان 
این کشــور، حزب سوسیالیســت حاکــم را پس از 
نزدیک به ۲۰ ســال از قدرت کنار گذاشتند و نامزد 
اصلی حزب »جنبش به ســوی سوسیالیسم« حتی 

چهاردرصد آرا را هم به دست نیاورد. ب
ه باور تحلیلگر این روزنامه، به نظر می‌رسد جناح 
راســت در سه کشــور دیگر برزیل، کلمبیا و پرو هم 
در موقعیت خوبی برای به دست گرفتن قدرت سال 
۲۰۲۶ قرار دارد. این تغییر سیاســی به ویژه به دلیل 
گرایش دوباره کاخ‌ســفید به سوی آمریکای جنوبی 
تقویت شــده است. به عنوان مثال کمک ۲۰میلیارد 
دلاری ترامــپ بــه خاویــر میلــی رئیس‌جمهوری 
راســتگرای آرژانتین، کمک شــایانی به پیروزی وی 
در انتخابــات پارلمانی ماه اکتبــر )مهر( کرد. چراکه 
نظرســنجی‌ها به دلیــل اتهامات فســاد علیه این 
سیاســتمدار تازه‌کار زنگ خطر را برای کاهش آرای 

حزبش به صدا درآورده بود.

روزنامه انگلیســی با اشــاره به مهاجرســتیزی و 
نژادپرستی ترامپ در آمریکا نوشته است دولت او در حال 

اجرای یک پاکسازی قومی است.
ترامپ طی یک‌سال گذشته مهاجرستیزی و نژادپرستی را بار 
دیگر در سرلوحه اقدامات خود در آمریکا قرار داده است. براساس 
گزارش‌ها طی این مدت دســت‌کم 200هزار مهاجر شناسایی و 
دستگیر شده‌اند. اظهارات نژادپرستانه وی علیه سایر اقوام و نژادها 
نیز طی یک‌ســال گذشته حسابی خبرســاز بوده است. توصیف 
مهاجران به عنوان آشــغال، کثیف، مایه ویرانی آمریکا و کسانی 
که بو می‌دهند به‌خوبی رویکرد نژادپرستانه وی را نشان می‌دهد. 
روزنامه انگلیسی گاردین هم در گزارشی با اشاره به این سیاست‌ها 
نوشته اســت ترامپ می‌خواهد در آمریکا »پاکسازی قومی« راه 
بیندازد. آن‌طور که گاردین نوشــته  علاوه‌بر تداوم سیاست‌های 
مهاجرستیزانه واشنگتن، اظهارات نژادپرستانه اخیر دونالد ترامپ 
درباره »ایلهان عمر« و مهاجران ســومالیایی فاش می‌سازند که 
او به دنبال تبدیل کردن آمریکا به یک کشــور صرفا متشکل از 

سفیدپوستان مسیحی است. 
ایــن روزنامه انگلیســی با بازنشــر اظهارات نژادپرســتانه 
 ترآمپ آورده اســت: »دونالد ترامپ«، تجمعی در پنسیلوانیا در 
۹ دســامبر)18 آذر( که قرار بود در آن درباره وضعیت معیشتی 
آمریکایی‌ها صحبت کند را به فرصتی برای ایراد یک ســخنرانی 
نژادپرســتانه تبدیل کرد که جنجال زیــادی به پا کرد. او در این 
ســخنرانی با لحنی توهین‌آمیز علیه کشــورهای خارج از جهان 
غرب بیان داشــت: »ما فقط از کشــورهای مزخــرف افراد را 
می‌پذیریم. چرا ما نمی‌توانیم از نروژ، سوئد یا دانمارک افرادی 
کم را پذیرش کنیم؟ اما ما همیشه از سومالی، از جاهایی که 
فاجعه‌بار هستند، افرادی می‌پذیریم، درست است؟ جاهایی 

مشمئز‌کننده، کثیف، چندش‌آور، پر از جرم و جنایت.«
تحلیلگــر روزنامــه گاردین ضمــن تاکید بــر اینکه »این 
یاوه‌سرایی‌ها شنیع و پر از صحبت‌های غلط هستند« می‌نویسد: 
»اما این اظهارات یک حقیقت را آشــکار می‌ســازند و آن اینکه 
دیــدگاه دولت ترامپ این اســت کــه آمریکا باید یک کشــور 
سفیدپوست مسیحی باشد و برای رسیدن به این هدف باید دست 
به اخراج و حذف همه کسانی که مغایر با دیدگاه آنها هستند زد. 

در واقع آنها به دنبال پاکسازی قومی هستند«.
به گزارش ایسنا به نقل از گاردین ترامپ و مقام‌های نزدیک 
به او در راستای پیشــبرد این هدف حالا هرچه بیشتر از عبارت 
»مهاجرت معکوس« اســتفاده کرده و حتی پیشــنهاد داده‌اند 
 اداره‌ای تحــت عنوان »اداره مهاجرت مجدد« تاســیس شــود.

بــر مبنای این طرح پیشــنهادی کــه برگرفتــه از دیدگاه‌های 
نژادپرستان سفیدپوست اروپا اســت، مهاجران یک تهدید ذاتی 
علیه هویت کشورهای سفیدپوســت به حساب می‌آیند. عبارت 
»مهاجرت مجدد« به معنی بازداشــت، اخراج و حذف اجباری و 
نظام‌مند مهاجران در راســتای »بازیابی سرزمینی سفیدپوست« 

محسوب می‌شود.
آن‌طور که گاردین نوشــته اســت دولت ترامپ حتی برای 
پیشبرد این »پاکسازی قومی« به دنبال مسدود‌کردن مسیرهای 
شهروندی برای افراد واجد شرایط به بهانه ارتکاب اقداماتی است 
کــه از نظر این دولت نامطلوب تلقی می‌شــوند. در این راســتا 
دولت ترامپ دســت به لغو مراســم‌های اعطای شهروندی برای 
درخواست‌کنندگان و بیرون انداختن آنها از صف انتظار برای ادای 

ســوگند زده است. ترامپ همچنین یک دستور اجرائی برای لغو 
ســازوکار اعطای شهروندی براساس حق تولد- مکانیسمی که از 
طریق آن سیاه‌پوستان آمریکایی که قبلا برده بودند شهروند آنجا 

‌شدند- صادر کرده که به دیوان عالی این کشور راه یافته است.  
آمریکا بازیگری مخرب

نشریه آمریکایی پولیتیکو هم در گزارشی به سیاست‌های 
مخرب ترامپ در بیرون از مرزهای آمریکا پرداخته و نوشــته 
است: برای بخش بزرگی از جهان، آمریکا دیگر نه یک شریک 
قابل اعتماد، بلکه به‌تدریج به بازیگری مخرب تبدیل شده است. 
این واقعیت در گفت‌وگو با فعالان سیاســی و امنیتی اروپای 

شرقی، بیش از پیش آشکار شده است.«
به گزارش ایســنا، پولیتیکو با اشــاره بــه اقدامات دولت 
ترامپ می‌نویسد: در نشستی در بخارست، هنگام بحث درباره 
»دخالت‌های خارجی در انتخابات«، یکی از شــرکت‌کنندگان 
مجارســتانی به تصمیم دولت ترامــپ، رئیس‌جمهور آمریکا 
اشــاره کرد که با اعطای معافیت موقت تحریم‌های انرژی به 
دولت »ویکتور اوربان«، نخست‌وزیر مجارستان، عملًا به اقتصاد 
مجارستان در آســتانه انتخابات نفس تازه‌ای بخشید؛ اقدامی 
که از نگاه منتقدان، چیزی جز مداخله انتخاباتی نیســت. در 
مولداوی نیز نگرانی‌ها عمیق‌تر است. همچنین یک مقام دولتی 
لهستانی هشــدار داد که اعتماد به دولت کنونی آمریکا برای 
تبادل اطلاعات امنیتی کاهش یافته، چراکه بیم نشت اطلاعات 
حتی به روسیه وجود دارد؛ تجربه‌ای که در دوره اول ترامپ نیز 
سابقه داشته است. به نوشته این رسانه‌، سیاست‌خارجی آمریکا 
اکنون به‌جای ارزش‌ها، بر معامله‌گری، منافع مالی، تعرفه‌ها و 
پاداش یا تنبیه اقتصادی استوار شده و »دوست و دشمن« نه 

بر‌اساس دموکراسی، بلکه بر پایه سود تعریف می‌شود.
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سرویس خارجی-
کارشناسان و مقامات غربی به دنبال انتشار سند راهبرد امنیت ملی 
آمریکا و با اشاره به شکاف عمیقی که با آمدن ترامپ بین اروپا و آمریکا به 
وجود آمده است، به این نتیجه رسیده‌اند که زمان طلاق سیاسی آمریکا 

و اروپا فرارسیده است.
انتشار سند راهبرد امنیت ملی آمریکا در دوره ترامپ که در آن به صراحت به 
مرگ تمدنی اروپا اشاره شده است رسانه‌ها و مقامات اروپایی را شوکه کرده است. 
براســاس برخی گزارش‌ها حتی در پیش‌نویس این سند که در نسخه نهائی حذف 
شــد، آمده بود که آمریکا باید تلاش کند اتحادیه اروپا را دچار فروپاشــی از درون 
کند. طی روزهای گذشــته بسیاری از رســانه‌ها و مقامات اروپایی با اشاره به این 
سند خواستار »واقع‌بینی اروپا« و پیگیری »سیاست مستقل اروپایی« شده است. 
»الکساندر اشتاب« رئیس‌جمهور فنلاند که کشورش عضو ناتو نیز هست با اشاره به 
این سند خطاب به مقامات اروپایی گفت: »ما در اروپا باید یک نفس عمیق بکشیم 

و واقعیات را فهم کنیم. اروپا دیگر اولویت آمریکا نیست«. 
نخست‌وزیر ایتالیا نیز با طعنه به رهبران اروپایی گفت، سند راهبرد امنیت ملی 
آمریکا زنگ هشداری به اروپاست که چند دهه امنیت خود را به آمریکا برون‌سپاری 
کرده است. »جورجیا ملونی« خطاب به سران اروپا گفت: »آنچه می‌توانم بگویم این 
است: صبح‌ به‌خیر، اروپا. صبح به‌خیر. ما به مدت ۸۰ سال امنیت خود را به آمریکا 
برون‌سپاری کرده‌ایم و فکر می‌کردیم این روز هرگز نخواهد آمد. اما، مهم‌تر از آن، 

تظاهر می‌کردیم که این)چتر نظامی( رایگان است.«
روزنامه انگلیســی گاردین هم در گزارشــی به نقل از کارشناسان و مقامات 
پیشــین آمریکایی نوشت: ســند جدید راهبرد امنیت ملی آمریکا که با محوریت 
زیرســؤال بردن جایگاه ســنتی اروپا به عنوان متحد کلیدی آمریکا تدوین شده 
است، متحدان اروپایی را شوکه کرده و شکاف سیاسی میان اروپا و آمریکا را علنی 

کرده است.«
به گزارش ایســنا گاردین نوشته است: پیش‌نویس اولیه این سند به »مایکل 
آنتون« سیاســتمدار محافظه‌کار و مدیر پیشــین برنامه‌ریزی سیاسی در وزارت 
امورخارجه آمریکا سپرده شد؛ فردی تندرو و جنجالی از جنبش مگا که مقامات او 
را نویســنده اصلی راهبرد امنیت ملی رادیکال و جدید آمریکا خوانده‌اند. این سند 
که در آن هشدار داده شده اســت مهاجرت به اروپا موجب »زوال تمدنی« دراین 
قاره خواهد شــد، همچنین اشــاره آن به احیای دکترین مونرو در نیم‌کره غربی و 
کاهش سطح مسئولیت آمریکا در رقابت با قدرت‌های بزرگی مانند چین و روسیه 

متحدان آمریکا را شوکه کرده است.
رسانه انگلیســی در ادامه نوشته است؛ تفکر نهادینه در این سند جدید علیه 
دهه‌ها اجماع دوحزبی در سیاســت‌خارجی عمل می‌کند که نهادهای اروپایی، از 
جمله ناتو و اتحادیه اروپا را متحدانی در رقابت با قدرت‌های بزرگی مانند روسیه و 
چین می‌دید. ســند جدید بزرگ‌ترین تهدید را ناشی از مهاجرت می‌داند و توصیه 
می‌کند که آمریکا باید متحدان غیرلیبــرال در اروپا را جذب کند. گاردین درباره 
واکنش اروپا نوشــته است: »این چیزی شــبیه به طلاق است. آن‌ها نمی‌خواهند 
ازدواج به پایان برســد؛ به دنبال نشــانه‌هایی هســتند که آمریــکا هنوز به آن‌ها 

علاقه‌مند است. در حالی که این سند تاییدی بود که همه‌چیز تمام شده است«.
به نوشــته گاردین در حالی که این ســند توصیه‌های خاصــی برای تعیین 
خط‌‌مشی خاصی را مقرر نمی‌کند، نشانه‌هایی وجود دارد که روح آن در بخش‌هایی 
از بروکراسی وســیع آمریکا در حال اجراست. چراکه به سفارتخانه‌های آمریکا در 
اروپا، کانادا، اســترالیا و نیوزیلند دستور داده شده است که داده‌هایی درباره جرائم 
انجام‌شــده توسط مهاجران جمع‌آوری کنند و مقامات ارشد گفته‌اند که مهاجرت 
انبــوه یک »تهدیدی وجــودی برای تمدن غربی و امنیت غرب و جهان« اســت.
دیپلمات‌های ارشــد آمریکایی نیزبا بازطراحی جایگاه اتحادیه اروپا به عنوان یک 

رقیب کلیدی به این کشورها هشدار می‌دهند.

رسانه عبری‌زبان »آی24« به نگرانی دولت ترامپ نسبت به فروپاشی 
رژیم جولانی در سوریه اشاره کرد.

در شرایطی که رئیس ستاد ارتش رژیم اسرائیل، ضمن ارزیابی وضعیت لشکر 
۹۱ ارتش این رژیم، مدعی شده است که نیروهای آن در تلاش برای ایجاد خطوط 
امنیتی در تمامی میدان‌ها در ســوریه و... هســتند- و این یعنی نفوذ بیشــتر و 
عملیات بیشتر در خاک سوریه!- واشنگتن می‌کوشد تا بین رژیم آپارتاید اسرائیل 
و رژیم تروریستی حاکم بر سوریه را کمی بهتر کند تا بین مهره‌هایش در منطقه 

تنش به نقطه بی‌بازگشت نرسد.
به گزارش »مهر«، سایت صهیونیستی »آی۲۴نیوز« گزارش داد دولت آمریکا 
»ابومحمد جولانی«، رئیس‌جمهور خودخوانده ســوریه، را هم‌پیمان خود می‌داند 
و تلاش دارد مانع تضعیف حاکمیت وی در ســوریه شود. قرار است »تام باراک«، 
فرستاده »دونالد ترامپ«، در اراضی اشغالی با »نتانیاهو« و مسئولان صهیونیست 
دیگر درخصوص مســائل مختلف به ویژه سوریه و خطوط قرمز واشنگتن در این 
زمینه صحبت کند. در این گزارش تأکید شده است، دولت آمریکا نگران آن است 
که حملات رژیم صهیونیستی علیه ســوریه باعث فروپاشی رژیم جولانی شود و 
می‌کوشــد یک توافق امنیتی میان دمشق و تل‌آویو امضا شود. پیش‌تر نیز دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، گفته بود که برقراری گفت‌وگوی‌های واقعی با سوریه 

از سوی رژیم صهیونیستی مهم است.
از این‌رو، بی‌جهت نیست که وزرای خارجه سوریه و آمریکا در تماس تلفنی، 
ضمن تبادل‌نظر در پی حادثه تدمر )پالمیرا(، این حمله را تلاشــی هدفمند برای 
»برهم زدن روند شــکل‌گیری روابط جدید« میان دمشــق و واشــنگتن ارزیابی 
کردند؛ همچنین بی‌جهت نیســت که در پی کشته‌شــدن شــماری از نظامیان 
آمریکایی در حمله‌ای در حومه حمص، رئیس‌جمهور موقت و تروریست)!( سوریه 
با ارسال پیامی رسمی به همتای آمریکایی خود)!(، ضمن ابراز هم‌دردی، بر تعهد 
دمشــق به حفظ امنیت و ثبات در کشور و منطقه تأکید کرده است. همه اینها و 
پذیرا بودن آمریکا نســبت به این مواضــع یعنی تلاش برای تثبیت رژیم جولانی 

توسط واشنگتن.
از سوریه اخبار دیگری نیز منتشر می‌شود. به گزارش »ایسنا«، دیده‌بان حقوق 
بشــر ســوریه اعلام کرد مناطق تحت کنترل نیروهای دموکراتیک سوریه)قسد( 
شــاهد تحرکات امنیتی نیروهای آمریکایی اســت و یک کاروان نظامی شــامل 
تعدادی خودروی زرهی از شــهر حسکه به سمت دیرالزور حرکت کرد. همچنین 
وزارت کشــور سوریه از کشته‌شــدن چهار تن از نیروهای خود در ادلب خبر داد. 
طبق گزارش »اسپوتنیک«، وزارت کشــور رژیم جولانی در بیانیه‌ای آورده است 
که یگان‌های امنیتی در حال پاکسازی منطقه مذکور برای تعقیب عاملان حمله 

هستند. هنوز از عاملان این حمله خبری منتشر نشده است.
در پایان باید با اشــاره به این‌که غیر از آمریکا، ترکیه نیز خود را در ســوریه 
صاحب سهم می‌پندارد، این خبر را آورد که وزیر امورخارجه ترکیه گفت: »ترکیه 
دشوارترین آزمون تاریخی خود را در سوریه پشت‌سر گذاشته است.« او تأکید کرد 
که هرچند این مرحله سخت سپری شده، اما کار ترکیه در سوریه تازه آغاز شده 
و آنکارا همچنان »در کنار مردم سوریه« خواهد ایستاد. گفتنی است، آنکارا یکی 
از اصلی‌ترین عاملان برآمدن جولانی در سوریه بود و از این‌رو، در کنار آمریکا، این 

حق توهمی را برای خود قائل است که برای سرویه تصمیم‌گیری کند!

 منابع عبری خبر دادند
ترامپ نگران سقوط رژیم جولانی

سرویس خارجی-
روزنامه الشرق‌الاوسط در گزارشی نوشت که فهرست نامزدها 
از ۴۰ نفر به »محمد شــیاع السودانی« و »نوری المالکی« کاهش 

یافته و قرار است نامزد نهائی در ساعات آینده معرفی شود.
در انتخابات پارلمانی عراق که در ۱۱ نوامبر ۲۰۲۵ )۲۰ آبان ۱۴۰۴( 
برگزار شد و نتایج نهائی آن در ۱۷ نوامبر اعلام گردید، ائتلاف‌های شیعی 
علی‌رغم فشارهای خارجی از سوی آمریکا و برخی کشورهای عربی که به 
دنبال کاهش نفــوذ نیروهای نزدیک به محور مقاومت بودند، و همچنین 
حاشیه‌سازی‌های داخلی ناشی از تحریم انتخابات توسط جریان »مقتدی 
صدر«- که پیش‌تر بزرگ‌ترین بلوک شــیعی را تشکیل می‌داد- توانستند 

دست برتر را حفظ کنند. 
ائتلاف بازســازی و توســعه به رهبری »محمد شــیاع السودانی« با 
کســب حدود ۴۶ کرسی پیشتاز شــد، در حالی که چارچوب هماهنگی 
شیعیان با اتحاد احزاب خود را بزرگ‌ترین فراکسیون پارلمانی اعلام کرد 
و لیست‌های شــیعی در مجموع بیش از ۱۸۴ کرسی )بیش از ۵۶درصد 
از ۳۲۹ کرســی پارلمان( به دســت آوردند؛ این پیروزی چشمگیر، که با 
مشــارکت ۵۶درصدی مردم همراه بود، برنامه‌ها برای تضعیف شیعیان را 
شکســت داد و نشــان داد که اراده ملت عراق بر حفظ ثبات و حاکمیت 
نیروهای ملی‌گرا و مقاومتی چیره اســت، و پارلمان جدید را به ســمت 

تشکیل دولتی قدرتمند و مستقل سوق خواهد داد.
ادعای شرق‌الاوسط از نامزدهای نهائی

نشــریه عربی‌زبانِ »الشرق‌الاوســط«، که دفتر آن در لندن و مالک 
آن گروه رســانه‌ای سعودی )SRMG( وابســته به رژیم سعودی است، در 
گزارشــی مدعی شــد که چارچوب هماهنگی تمرکز خود را بر فشارهای 
آمریکا گذاشته که با نخســت‌وزیری چهره‌ای نزدیک به گروه‌های مسلح 
مخالف است. در همین حال، فهرست نامزدها از ۴۰ نفر به »محمد الشیاع 
الســودانی« و »نوری المالکی« کاهش یافته و قرار اســت نامزد نهائی در 

ساعات آینده معرفی شود. 
همچنین »بهاء خلیل«، نویســنده و روزنامه‌نگار عراقی، می‌نویســد: 
»واشنگتن تمایلی به نخست‌وزیری ندارد که تحت نفوذ گروه‌های مقاومت 
باشد و در این‌باره فشارهای زیادی به عراق وارد کرده است.« اما باید توجه 
داشــت که انتخابات عراق بر سیاقی پیش رفت که دلخواه واشنگتن نبود، 
به نظر می‌رسد روند آتی نیز چنین باشد. به هر حال باید نشست و منتظر 

ماند و نتیجه را دید.
آشنایی بیشتر با نامزدهای احتمالی

گفتنی است، محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر فعلی عراق، از سال 
۲۰۲۲ )۱۴۰۱ شمســی(، رهبر ائتلاف بازســازی و توســعه است که در 
انتخابات پارلمانی نوامبر ۲۰۲۵ )آبان ۱۴۰۴( با کسب ۴۶ کرسی پیشتاز 
شد و بخشی از چارچوب هماهنگی شــیعیان به‌شمار می‌رود؛ او پیش‌تر 
عضو حزب الدعوه الاســامیه بود و در دولت نوری المالکی ســمت‌هایی 
چون وزیر حقوق بشر )۲۰۱۰-۲۰۱۴(، وزیر کار و امور اجتماعی )۲۰۱۴-
۲۰۱۸(، و موقتــاً وزارت دارایــی، مهاجرت، تجــارت و صنعت را برعهده 
داشــت، و پیش از آن شــهردار عماره )۲۰۰۴-۲۰۰۸( و استاندار میسان 

)۲۰۰۹( بود. 
در مقابل، نوری المالکی، رهبر برجســته حزب الدعوه از سال ۲۰۰۷ 
و بنیان‌گــذار ائتلاف دولت قانون- که هســته اصلی چارچوب هماهنگی 
شیعیان است و در انتخابات اخیر حدود ۳۲ کرسی به دست آورد- دو دوره 
نخست‌وزیری عراق را از ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۴ )۱۳۸۵-۱۳۹۳ شمسی( رهبری 
کرد، و ســپس دو بار معاونت ریاست‌جمهوری )۲۰۱۴-۲۰۱۵ و ۲۰۱۶-
۲۰۱۸( را عهده‌دار شــد؛ المالکی که در تبعید در ایران و ســوریه سال‌ها 
علیه رژیم بعث فعالیت کرد، پس از سقوط صدام در ۲۰۰۳ به عنوان عضو 
پارلمان و رئیس کمیته خلع سلاح بعثی‌ها وارد صحنه شد و السودانی را 
در کابینــه‌اش به عنوان یکی از وزرای مهم پرورش داد، و هر دو چهره در 
جبهه شیعیان کم و بیش با تمرکز بر محور مقاومت، نفوذ گسترده‌ای در 

سیاست عراق حفظ کرده‌اند.
۱۵۰۰ نظامی جدید آمریکایی در عین‌الاسد

خبر دیگر اما از تحرکات مشــکوک آمریکاست. به گزارش »مهر« به 
نقل از »موازین‌نیوز«، یک منبع مســئول در اســتان الانبار فاش کرد که 
فرماندهی نظامیان آمریکایی در حال اســتقرار نیروهای بیشتر در پایگاه 
هوائی عین‌الاســد است. این منبع با اشاره به این‌که دلایل این اقدام هنوز 
مشخص نیست، تصریح کرد که نیروهای آمریکایی بیش از ۱۵۰۰ سرباز 
را در پایگاه عین‌الاســد، واقع در منطقه البغدادی در شهرستان هیت در 

غرب الانبار، مستقر کرده‌اند. 
براســاس این گــزارش، صدها نظامی از طریق هوائی به عین‌الاســد 
رســیدند، این در حالی اســت که این پایگاه پیش از این شــاهد تخلیه 
گسترده نیروهای آمریکایی و انتقال آن‌ها به پایگاه حریر در شمال اربیل 
بود. این منبع افزود که این پایــگاه تعداد زیادی از نیروهای آمریکایی را 
پذیرا اســت و انتظار می‌رود که تعداد کل نیروهای آن در آینده به بیش 

از ۳۰۰۰ نظامی برسد. 
این منبع با توجه به ثبات اوضاع امنیتی در عراق و آمادگی نیروهای 
امنیتی این کشــور، دلایــل افزایش تعداد نیروهــای آمریکایی در داخل 

ساختمان پایگاه عین‌الاسد را نامشخص خواند.

  سودانی و نوری مالکی 
برای نخست‌وزیری عراق رقابت می‌کنند


